

**Reconstructia
cailor/platformelor pietonale de
acces catre institutiile Gradinita
si Gimnaziului din s. Javgur, r-l
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Ремонт**

Valoarea de deviz 407 458,52 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон)	m	107,0000	39,000 39,000	4 173,000 4 173,000
2	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton (Разборка: асфальт, на тротуарах, залитый на бетон)	m2	553,0000	12,750 12,750	7 050,750 7 050,750
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	5,5300	4 903,107 418,500	27 114,182 2 314,305
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 м3	0,3060	1 350,000 0,000	413,100 0,000
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu	t	40,0000	7,660	306,400

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)			0,000	0,000
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20x8, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x20x8 для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	116,0000	127,017 22,500	14 733,972 2 610,000
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	44,2400	763,850 74,250	33 792,724 3 284,820
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton de 40 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток 40 mm, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2	553,0000	294,035 44,700	162 601,355 24 719,100
		Total	Lei			250 185,483
		Total Amenajarea Inclusiv salariu				250 185,483 44 151,975

		Total	Lei	250 185,48
		Asigurari sociale si medicale	24 %	10 596,47
		Total		260 781,95
		Transportarea materialelor	10 %	18 981,39
		Total		279 763,34
		Cheltuieli de regie	14,5 %	40 565,68
		Total		320 329,02
		Beneficiu de deviz	6 %	19 219,74
		Total		339 548,76

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			67 909,76
		Total deviz:				407 458,52
		Inclusiv salariu				44 151,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia
cailor/platformelor pietonale de
acces catre institutiile Gradinita
si Gimnaziului din s. Javgur, r-l
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
РЕМОНТ**

Valoarea de deviz 407 458,52 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	450,1780	75,00	33 763,350
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,7176	75,00	4 328,820
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	80,7974	75,00	6 059,805
		Total manopera				44 151,97

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	13,8250	20,00	276,500
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	81,2910	450,00	36 580,950
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	6,3595	450,00	2 861,775
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3480	350,00	121,800
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,5300	350,00	1 935,500
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	42,0280	350,00	14 709,800
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	118,3200	2,85	337,212
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 769,6000	2,85	5 043,360
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 599,2000	2,85	41 607,720
10.	2661112800655* 4	Placi din beton, pentru trotuare * 40 mm	m2	561,2950	125,00	70 161,875
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,5680	0,00	0,000
12.	2666122800325*	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 **10x20x8	m	116,5800	100,00	11 658,000
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,0600	400,00	4 424,000
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3480	20,00	6,960
15.	4100126202818	Apa	m3	4,4240	20,00	88,480
		Total materiale de construcții				189 813,94

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,5808	380,00	7 060,704
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	9,2904	50,00	464,520

		m3/min				
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,1456	600,00	1 287,360
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	4,5457	380,00	1 727,366
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,8342	380,00	4 496,996
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,6885	600,00	413,100
7.	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,3926	250,00	98,150
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,5320	200,00	306,400
9.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	1,6590	220,00	364,980
		Total utilaje de construcții				16 219,57

Total	Lei	250 185,48
Asigurari sociale si medicale	24 %	10 596,47
Total		260 781,95
Transportarea materialelor	10 %	18 981,39
Total		279 763,34
Cheltuieli de regie	14,5 %	40 565,68
Total		320 329,02
Beneficiu de deviz	6 %	19 219,74
Total		339 548,76
TVA	20 %	67 909,76
Total deviz:		407 458,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia cailor/platformelor
pietonale de acces catre institutiile Gradinita si
Gimnaziului din s. Javgur, r-l Cimisia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон)	m			39,000 39,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	75,00	19,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	75,00	19,50
2	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton (Разборка: асфальт, на тротуарах, залитый на бетон)	m2			12,750 12,750
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	75,00	6,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	75,00	6,00
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2			4 903,107 418,500
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	75,00	418,50
	14111222017521	Piatra spata 10-20	m3	1,1500	450,00	517,50
	1411122201752	Piatra spata	m3	5,5000	450,00	2 475,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	220,00	66,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	250,00	17,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	380,00	813,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	380,00	312,36
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	600,00	232,80
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 350,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	600,00	1 350,00
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			7,660 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	200,00	7,66
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20x8, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x20x8 для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			127,017 22,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	75,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	75,00	13,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,85	2,91

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325*	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 **10x20x8	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			763,850 74,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,25
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	380,00	159,60
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton de 40 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток 40 mm, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2			294,035 44,700
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	75,00	43,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	75,00	1,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,85	9,12
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,85	75,24
	2661112800655*4	Placi din beton, pentru trotuare * 40 mm	m2	1,0150	125,00	126,88
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	3,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	350,00	26,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	400,00	8,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.